
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 117 del 08-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 292 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  117   Del  08-07-2021 

 

 

Oggetto: SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO ED ASSISTENZA MINORI SUGLI 

SCUOLABUS COMUNALI DI CASTORANO - A.S. 2019/2020 (PARTE) - 

2020/2021 - 2021/2022 - 2022/2023 - LIQUIDAZIONE MAGGIO E GIUGNO 

2021 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  otto del mese di  luglio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n° 126/2014, ed in 

particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

 

VISTO il D.Lgs. n° 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco N° 2 del 25/01/2021 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

DATA la propria competenza e l’insussistenza di cause attuali o potenziali di inconferibilità e 

incompatibilità dell’incarico (art. 20 del D.Lgs. 08/04/2013, n° 39); 

 

RICHIAMATA la Determinazione di impegno di spesa n° 14 del 07/02/2020 R.G. n° 34 ad oggetto: 

”SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO E ASSISTENZA MINORI SUGLI SCUOLABUS 

COMUNALI DEL COMUNE DI CASTORANO - a.s. 2019/2020 (PARTE)-2020/2021-2021/2022 

-2022/2023 - PRESA D'ATTO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA E IMPEGNO DI SPESA CIG: 

8084751395“ con la quale si imputava la somma per l’A.S. 2020/2021 nel seguente modo: 
A.S. MESI IMPORTO IMPEGNO ANNUO CAPITOLO BILANCIO 

2020/2021 3 € 20.387,25  € 47.570,25 797 

 

2020 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 117 del 08-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

6 € 40.774,50  € 61.161,75  797 

 

2021 

A favore della ditta appaltatrice, Giantravel srl e capofila dell’ATI con la Senesi Offida srl, con sede 

legale in Via Carducci, 11, Pedaso (FM), P.Iva 02308530449; 

 

VISTE le seguenti fatture emesse dalla ditta appaltatrice, Giantravel s.r.l. e capofila dell’ATI con la 

Senesi Offida srl, con sede legale in Via Carducci, 11, Pedaso (FM), come di seguito indicato: 

 
N.PROT. FATTURA DATA OGGETTO IMPONIBILE IVA 10% TOTALE 

3148/21 n. 11 31/05/2021 Servizio scuolabus 

mese MAGGIO 2021 

6.177,95 617,80 6.795,75 

3809/21 n. 14 30/06/2021 Servizio scuolabus 

mese GIUGNO 2021 

6.177,95 617,80 6.795,75 

 

VISTA la regolarità contributiva della ditta appaltatrice Giantravel srl e capofila dell’ATI con la 

Senesi Offida srl con sede legale in Via Carducci, 11, Pedaso (FM), attraverso la consultazione del 

Durc_On line messa a disposizione dal sito istituzione dell’I.N.A.I.L. – Durc INAIL_28245279, con 

scadenza il 02.11.2021; 

 

DATO ATTO, altresì che ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n° 136, che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di 

tracciabilità di cui all’articolo 3, della legge n° 136/2010; 

 

VISTO E RICHIAMATO l’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre 2014 n° 190 che 

stabilisce, per le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, un meccanismo di scissione 

dei pagamenti (cd. Split payment);  

 

CONSIDERATO che: 

- la legge di Stabilità succitata, prevede che le PA che abbiano acquistato beni e servizi, nel 

caso in cui non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’Imposta sul valore aggiunto, 

dovranno pagare direttamente all’Erario l’Iva addebitata dai fornitori. Il decreto di 

attuazione prevede che si applichi alle operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015. 

Parlando dell’esigibilità dell’imposta, essa si verificherà successivamente alla stessa data e, 

per le operazione soggette a split payment, diverrà esigibile nel momento in cui verrà pagata 

la fattura, ossia su scelta della Pubblica Amministrazione che ha acquistato beni o servizi, al 

momento della ricezione della fattura; 

- le presenti fatture sono soggette al sistema dello split payment in quanto emessa 

successivamente al 01 gennaio 2015; 

 

VISTO il D.Lgs. n° 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI:  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/03/2021, ad oggetto: 

“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PERIODO 2021/2023”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 03.05.2021 ad oggetto: “PIANO DELLE 

RISORSE E DEGLI OBIETTIVI 2021 – ASSEGNAZIONE PEG AI RESPONSABILI DEI 

SERVIZI”; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 117 del 08-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

2. di liquidare la spesa complessiva di Euro 13.591,50 a favore del creditore di seguito 

indicato: 

Ditta appaltatrice 
N. 

Fattura 

Data 

Fattura 
Importo 

Oggetto 

Cap. 

Bilancio Impegno 

N. e 

anno 

CIG/CUP 

Giantravel srl e 

capofila dell’ATI 

con la Senesi 

Offida srl - sede 

legale in Via 

Carducci, 11, 

Pedaso (FM) – 

P.Iva 02308530449 

11 31/05/2021 6.795,75 

Servizio 

scuolabus 

MAGGIO 

2021 

797 

 

 

2021 
30/2020 8084751395 

14 30/06/2021 6.795,75 

Servizio 

scuolabus 

GIUGNO 

2021 

797 

 

 

2021 
30/2020 8084751395 

3. di prendere atto che al Cap. 797 Imp. 30/2020 residua la somma a disposizione per le 

successive liquidazioni; 

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante 

bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato riportato in fattura; 

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

D.Lgs. n° 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi 

dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 

 

 
 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 117 del 08-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 12-07-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 505 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


